
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Subsecretaria de Gestão e do Subsistema de Infraestrutura de Logística 

 
 

  
PORTARIA "N" A/SUBGIL Nº 44                            DE 01 DE MARÇO DE 2016 
                 

 
Institui a Lista de Classificação de Material, parte 

integrante do Manual do Sistema de Infraestrutura, 
Gestão Predial, Logística e Suprimentos - INFRALOG e 
dá outras providências. 

 
 

 O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO E DO SUBSISTEMA DE INFRAESTRUTURA 
E LOGÍSTICA, no uso de suas atribuições legais, e, 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 3.789, de 29 de junho de 2004 que dispõe sobre o Sistema 
Municipal de Administração; 
 
CONSIDERANDO o Decreto nº 40.708, de 05 de outubro de 2015 que dispõe sobre a 
Organização da Secretaria Municipal de Administração; 
 
CONSIDERANDO a Portaria “N” A/CSIL nº 13, de 30 de novembro de 2004 que institui o 
Manual do Sistema de Infraestrutura, Gestão Predial, Logística e Suprimentos. 
 
RESOLVE : 

 
Art. 1º Instituir a NOR-PRO-INFRALOG 300, que dispõe sobre a Lista de Classificação de 
Materiais parte integrante do Manual do Sistema de Infraestrutura, Gestão Predial, 
Logística e Suprimentos. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.    
 
 
 

BERNARDO EGAS LIMA FONSECA 
Subsecretario de Gestão e do Subsistema de Infraestrutura e Logística 

Matrícula nº 60/295.609-6 
       
 
 
 
 
  


